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om landsbygdsutvecklingen 

Inom ramen för beslutet om 100 milj. kr. till Norrlandsjordbruket har 

resurser kunnat användas för utveckling av produkter som kan vara kom­

plement till jordbruket. Stödet har redan visat sig vara till hjälp med 

rådgivning och i begränsad omfattning stöd åt projekt på landsbygden. 

l Värmland finns genom landstingets och kommunernas försorg en om­

fattande landsbygdsrådgivning. Erfarenheterna är goda och ett statligt stöd 

till verksamheten är positivt. Erfarenheterna från Värmland visar på behov 

av att etablera säljkanaler för de ofta hantverksmässiga och småskaliga 

produkter som kommer fram av verksamheten. 

Det kan i flödet av ideer och uppslag vara svårt för den enskilde pro­

ducenten att överblicka marknaden och se sina möjligheter. Det krävs en 

kvalificerad bedömning av produkterna. en bedömning för vilken det krävs 

centralt placerade rådgivare. 

Därefter krävs en professionell marknadsföring för produkter som inte 

har en begränsad lokal marknad. 

Det statliga stödet för landsbygdsutveckling bör därför utformas så att det 

blir möjligt att i länen utveckla professionella säljbolag. 

Utveckling av marknadsföring. distribution och säljbolag är även nödvän­

diga förutsättningar för att odlare skall våga gå över från konventionell till 

alternativ odling. l Värmland har kvalitetsmedvetna konsumenter starkt 

efterfrågat s. k. alternativt odlade rotfrukter och grönsaker. Denna efter­

frågan grundar sig dels på ett ökat medvetande om matkvalitet. dels också 

på ett ökat miljömedvetande. 

Alternativ odling, dvs. en odling utan konstgödning och kemiska be­

kämpningsmedel, har under de senaste åren fått en betydande omfattning. 

Det s. k. KRAY-systemet garanterar att produkterna är alternativt odlade. 

Det finns en växande marknad, trots att priserna fortfarande ligger över de 

konventionellt odlade produkternas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att det statliga stödet för landsbygdsutveckling 

utformas så att det blir möjligt att i länen utveckla professionella 

sälj bolag. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Kristina Svensson (s) Bo Finnkvist (s) 
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